
                            Crna Gora 

                     Agencija za zaštitu konkurencije 

                     Savjet 
 
 

            Adresa: ul. Svetlane Kane Radević br. 3     
81000 Podgorica, Crna Gora 

tel: +382 20 239 010 
fax: +382 20 239 015 

www.azzk.me 
 

Broj: UPI-01-430/23-79/21                                Podgorica, 15.03.2024. godine 

 

 

Savjet Agencije za zaštitu konkurencije, na osnovu člana 19 stav 2 t. 6, 8 i 19 i člana 

20f stav 1 tačka 5 Zakona o zaštiti konkurencije („Sl. list CG“, br. 44/12, 13/18 i 

145/21), člana 18 Zakona o upravnom postupku („Sl. list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 

i 37/17) i čl. 25 i 26, a u vezi sa članom 5 stav 3 Zakona o kontroli državne pomoći 

(„Sl. list CG“, br. 12/18), u ispitnom postupku utvrđivanja usklađenosti potencijalne 

državne pomoći dodijeljene od strane Ministarstva finansija, Stanka Dragojevića br. 2, 

81000 Podgorica, Crna Gora, pokrenutom po službenoj dužnosti Rješenjem br. UPI-

01-430/23-79/2 od 28.11.2023. godine, a na osnovu Predloga rješenja direktora 

Agencije za zaštitu konkurencije, na sjednici održanoj 15.03.2024. godine, donosi  

 

 

R J E Š E NJ E 

 

I UTVRĐUJE SE da je državna pomoć koja je nezakonito dodijeljena privrednom 

subjektu Institut za fizikalnu medicinu, rehabilitaciju i reumatologiju „Dr Simo Milošević“ 

a.d. Igalo, od strane Ministarstva finansija, po osnovu Ugovora o načinu izmirenja 

dijela međusobnih obaveza, zaključenog dana 29.09.2023. godine, između Agencije 

za osiguranje depozita iz Beograda, Republika Srbija, Jugobanka AD Beograd u 

stečaju i Crne Gore - Ministarstva finansija, neusklađena sa Zakonom o kontroli 

državne pomoći („Sl. list CG", br. 12/18). 

 

II NALAŽE SE Ministarstvu finansija, da bez odlaganja, a najkasnije u roku od četiri 

(4) mjeseca od dana prijema ovog rješenja, preduzme mjere neophodne za povraćaj 

neusklađene državne pomoći iz stava I dispozitiva ovog rješenja od privrednog 

subjekta Institut za fizikalnu medicinu, rehabilitaciju i reumatologiju „Dr Simo Milošević“ 

a.d. Igalo, u iznosu od 1.366.113,32 eura. 

 

III NALAŽE SE Ministarstvu finansija, da u roku od dva (2) mjeseca od dana prijema 

ovog rješenja sačini i Agenciji za zaštitu konkurencije dostavi plan povraćaja 

neusklađene državne pomoći iz stava I dispozitiva ovog rješenja, sa mjerama i 

rokovima za njegovu realizaciju ili obavještenje o preduzetim mjerama za povraćaj. 

 

IV Na iznos neusklađene državne pomoći iz stava I dispozitiva ovog rješenja, 

obračunava se kamata za period od dodjele iznosa državne pomoći, odnosno od 

29.09.2023. godine do dana donošenja ovog rješenja o povraćaju i plaća zatezna 

kamata u skladu sa zakonom kojim se uređuje zatezna kamata. 

 

  


